
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Politiche Sociali

Numero 117 del 16/11/2010

Numero 407 Reg. Generale del 16/11/2010

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO TRASPORTO DIVERAMENTE ABILI  E
PRESA D'ATTO PROSECUZIONE AFFIDAMENTO
ALL'ASSOCIAZIONE MARCO 6,31 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 407 del 16/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  16  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Politiche Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

PREMESSO:
Che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 120 del 2 ottobre 2008, stabiliva 

di affidare ad Associazioni di Volontariato, non aventi finalità di lucro, l'attività di 
collaborazione con questo Ente finalizzata ad assicurare i servizi di trasporto di diversamente 
abili presso strutture riabilitative e presso le scuole di ogni ordine e grado, demandando al 
responsabile del competente settore ogni ulteriore adempimento, compresa l'individuazione 
delle Associazioni e la sottoscrizione delle relative convenzioni.

Che con determinazione n. 167 in data 31 dicembre 2008 (n. 465 del R.G.) sono state 
individuate le associazioni di volontariato cui affidare il servizio e, contestualmente, sono 
state approvate le relative convenzioni e precisamente con l’Associazione “Serveglie” per la 
durata di anni tre con scadenza 1 ottobre 2011,per un importo annuo di € 27.000,00, con 
l’Associazione “Marco 6, 31 per la durata di anni uno per l’intero anno scolastico 2008/2009 
per l’importo di €.400,00 mensili

Che con determinazione n. 344 del 17.11.2009 si rendeva necessario autorizzare 
l’Associazione “Marco 6, 31,ad assicurare il servizio di trasporto presso la scuola Speciale di 
Brindisi anche per l’anno scolastico 2009/2010 adeguando il rimborso mensile ad € 450,00;
 Preso atto che con  nota del 6 .10.2010 la suddetta associazione si dichiarava 
disponibile ad effettuare tale servizio anche per l’anno scolastico in corso e allo stesso 
importo pari a € 450,00;

Ritenuto pertanto, di autorizzare l’Associazione “Marco 6,31” ad effettuare il servizio 
di trasporto presso la scuola Speciale di Brindisi anche per l’anno scolastico in corso anche 
per assicurare la continuità didattica degli alunni trasportati;

D E T E R M I N A

1) di affidare all’Associazione “MARCO 6,31” il servizio di trasporto alunni diversamente 
abili presso la scuola speciale “La Nostra Famiglia “di Brindisi per l’intero anno scolastico in 
corso,  per un importo mensile pari a € 450,00;
2) di dare atto che la convenzione con l’Associazione “Pubblica Assistenza “SERVEGLIE” 
comporta per il periodo 1 gennaio – 31 dicembre 2010 una spesa di € 27.000,00; 
3) di impegnare sul cap. 691/2 del bilancio corrente la somma complessiva di € 35.000,00 per 
le finalità di cui in premessa;
4) di stabilire che i documenti contabili relativi a servizi e forniture effettuate, vistati dal 
competente responsabile di settore, saranno pagati con riferimento alla presente 
determinazione e senza l’adozione di ulteriori atti.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 407 del 16/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 407 del 16/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 407 del 16/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE


